2. W związku z zastosowaniem po raz pierwszy na dzień 30 czerwca 2006 roku zmiany do MSR 39 dotyczącej

rozpoznawania w sprawozdaniu finansowym umów gwarancji finansowych, dokonano odpowiednich
przekształceń prezentowanych w sprawozdaniu finansowym danych porównawczych na dzień 31 grudnia 2005
roku. W wyniku korekty zmniejszeniu uległy pozycje: „Kredyty i pożyczki udzielone klientom”, „Zobowiązania
wobec Klientów” i „Pozostałe zobowiązania”. Zwiększyła się natomiast wartość pozabilansowych udzielonych
zobowiązań gwarancyjnych.

(w tys. zł)

Grupa BRE Banku SA
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe według Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej za IV kwartał 2006 r.

45

Wpływ przekształceń na prezentowane w sprawozdaniu dane porównawcze sporządzone według stanu na dzień 31
grudnia 2005 roku przedstawia poniższe zestawienie.

Przekształcenia w rachunku zysków i strat sporządzonym za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2005 roku, przed
podziałem na część dotyczącą działalności kontynuowanej i działalności zaniechanej.

okres
od 01-01-2005

do 31-12-2005 przed
przekształceniem

korekty
prezentacyjne

okres
od 01-01-2005
do 31-12-2005

po przekształceniu

Wynik z tytułu odsetek 621 728 31 175 652 903

Wynik na działalności handlowej 265 110 (31 175) 233 935

Przekształcenia w bilansie sporządzonym na dzień 31 grudnia 2005 roku.

31-12-2005
przed

przekształceniem
korekty

prezentacyjne
31-12-2005

po przekształceniu

Pochodne instrumenty finansowe 1 255 232 9 268 1 264 500
Kredyty i pożyczki udzielone klientom 15 463 514 (87 556) 15 375 958
Zobowiązania wobec innych banków 4 337 056 (80 307) 4 256 749
Pochodne instrumenty finansowe oraz
pozostałe zobowiązania przeznaczone do
obrotu 1 175 070 96 136 1 271 206

Zobowiązania wobec klientów 20 443 406 (94 004) 20 349 402
Pozostałe zobowiązania 563 020 (113) 562 907

Przekształcenia w zobowiązanich warunkowych udzielonych na dzień 31 grudnia 2005 roku.

31-12-2005
przed

przekształceniem
korekty

prezentacyjne
31-12-2005

po przekształceniu

Zobowiązania udzielone
- gwarancyjne 1 740 953 86 635 1 827 588

Ponadto, w zwiazku z wyróżnieniem działalności zaniechanej Grupa dokonała przekształcenia rachunku zysków i
strat za 2005 rok poprzez wydzielenie działalnosci kontunuowanej i działalności zaniechanej.

Wpływ podziału na działalność kontynuowaną i działalność zaniechaną na prezentowane w sprawozdaniu dane
porównawcze sporządzone według stanu na dzień 31 grudnia 2005 roku przedstawia poniższe zestawienie.

(w tys. zł)

Grupa BRE Banku SA
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe według Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej za IV kwartał 2006 r.

46

okres
od 01-01-2005
do 31-12-2005

przed
przekształceniem

korekty
prezentacyjne

okres
od 01-01-2005
do 31-12-2005

po przekształceniu

Działalność kontynuowana

Przychody z tytułu odsetek 1 535 190 (2 051) 1 533 139

Koszty odsetek (882 287) 12 (882 275)

Wynik z tytułu odsetek 652 903 (2 039) 650 864

Przychody z tytułu opłat i prowizji 543 217 (84 508) 458 709

Koszty z tytułu opłat i prowizji (149 608) 29 098 (120 510)

Wynik z tytułu opłat i prowizji 393 609 (55 410) 338 199

Przychody z tytułu dywidend 47 033 - 47 033

Wynik na działalności handlowej 233 935 (874) 233 061

Wynik z pozycji wymiany 257 887 10 257 897
Wynik na pozostałej działalności handlowej (23 952) (884) (24 836)
Wynik na lokacyjnych papierach wartościowych 43 145 (1 092) 42 053

Pozostałe przychody operacyjne 136 176 (1 179) 134 997
Odpisy netto z tytułu utraty wartości kredytów i pożyczek (78 841) - (78 841)

Ogólne koszty administracyjne (800 348) 31 898 (768 450)

Amortyzacja (139 615) 1 909 (137 706)

Pozostałe koszty operacyjne (149 564) 36 397 (113 167)

Wynik działalności operacyjnej 338 433 9 610 348 043

Udział w zyskach (stratach) jednostek stowarzyszonych (469) - (469)

Zysk (strata) brutto z działalności kontynuowanej 337 964 9 610 347 574

Podatek dochodowy (70 059) 4 887 (65 172)
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej z
uwzględnieniem zysku (straty) udziałowców
mniejszościowych 267 905 14 497 282 402

Działalność zaniechana

Zysk (strata) brutto z działalności zaniechanej - 9 610 (9 610)

Podatek dochodowy - 4 887 (4 887)

Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej z
uwzględnieniem udziałowców mniejszościowych - 14 497 (14 497)

-
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej i
zaniechanej z uwzględnieniem udziałowców
mniejszościowych, w tym: 267 905 - 267 905
Zysk (strata) udziałowców mniejszościowych 20 362 - 20 362
Zysk (strata) netto 247 543 - 247 543